
価格以外の入札項目

加算点

標準点+加

算点+施工

体制評価

点(A)
施工体制

評価点

328,437,074（税込）

（￥327,640,907（税抜））

青森県三沢市

以下に掲げる建築工事を行う。・宿舎（RC-4　延べ面積 1,497
㎡)内外装改修

工 事 件 名 三沢（２）宿舎B改修建築工事

工 事 場 所

令和　４年　２月２８日～令和　２年　８月１９日工　　　期

一般競争入札

令和　２年　７月３０日

工 事 概 要

業 者 名 備 考

契 約 業 者 名

契 約 金 額

予 定 価 格

名 称 等

￥

￥

（有）坂本興業

335,500,000（税込）

360,404,997（税込）

住　　所 三沢市栄町３ー１４０ー７９１

（￥305,000,000（税抜））

76

調 査 基 準 価 格 ￥ （￥298,579,159（税抜））

入 札 ・ 契 約 状 況 調 書（総合評価方式施工能力評価型）

入 札 方 式

入 札 日 種　　　別 建築

第１回入札

入札金額（Ｂ）
評価値

(A)/(B)

評価値≧

基準評価値

第２回入札

入札金額（Ｂ）
評価値

(A)/(B)

評価値≧

基 準 評 価 値 30.521

東北建設（株） 8420001011723 391,000,000 ２回目入札辞退

（株）小坂工務店 4420001011413 380,000,000 ２回目入札辞退

（有）坂本興業 7420002017687 20.000 30.000 150.000 338,500,000 － 予定価格超過 305,000,000 49.180 ○ （落札）

大豊建設（株） 3010001034869 １回目入札無効

基準評価値

法 人 番 号



工事名

配点 30 30 25 85

8 7 3 18 辞　退

11 3 25 39 辞　退

4 3 21 28 30 28.000 20.000

10 6 11 27 無　効

注：１

２

３

４ 　入札を辞退した者、入札が無効となった者又は予定価格を超過した者の評価点の内訳は、評価点の合計まで記載する。

大豊建設（株）

　加算点は、競争参加資格があると認められた者ごとに整理した評価点の合計を基に、予定価格の制限の範囲内の入札参加者のうちから、最終評価点が最
高の者に満点の加算点を付与し、その他の者には按分して算出した加算点を付与する。

　最終評価点及び加算点は、小数点以下第４位を切り捨てる。

　総合評価落札方式の種類に応じて、適宜表を修正する。

（f）
最終評価点
(d×e/30)

加算点 備    考

東北建設（株）

（株）小坂工務店

（d）
評価点の

合計
(a+b+c)

（e）
施工体制確
認評価点

（有）坂本興業

業者名
（ａ）

企業の能力

（ｂ）
配置予定技
術者の能力

（c）
企業の信頼
性・社会性
、その他

別紙様式第３
（用紙Ａ４版）

評価点の内訳

（単位：点）

三沢（２）宿舎Ｂ改修建築工事


